FUNÇÃO  QUANTIDADE DE
VAGA CARGA HORÁRIA

VALOR MENSAL DA
BOLSA (LIMITE

MÁXIMO)

PERÍODO PREVISTO DE
ATIVIDADES (VIGÊNCIA DA

BOLSA)

Colaborador (a) Profissional - Eixo
Vigilância Epidemiológica 2

até 80 (oitenta) horas
mensais e de até 20

(vinte) horas semanais

R$1.430,00 (um mil e quatrocentos
e trinta reais) até 12 meses (podendo ser prorrogável)

*a depender da quantidade de horas trabalhadas no mês (vide item 5.3)
 

5.3. A bolsa poderá ser paga parcialmente, de modo proporcional às horas trabalhadas no mês em questão, conforme relatório de frequência emitido pelo(a)